



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAU
PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2009.47/23
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2023, às 08:30 horas
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05/10/2023, às 10:00 horas

At: Sr (a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIAA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Manifestação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5, Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618804 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88
Banco: Bradesco
Banco: do Brasil - Agência nº 3015-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (CENTRO DE SAUDE VALDEMAR DE ALCANTARA E UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA LERNILSON ALVES MEDEIROS), CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAUDE Nº 11416.444000/1220-04.

PROPOSTA DE PREÇOS- ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
15	Mesa de Mayo MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	4	SANTA CLARA	RS 458,43	quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	RS 1.837,72	mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
18	Balança Antropométrica Infantil MOLHO DE GREHAÇÃO CAPACIDADE DIMENSÕES DA CONCHA TARA DIGITAL ATÉ 16 KG MÍNIMO 540 X 290 (MM) POSSUI	UND	3	BALMAK	RS 783,90	setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos	RS 2.351,70	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
20	Mesa Ginecológica ESTRUTURA MATERIAL DE CONFEÇÃO SEM ARMÁRIO AÇO - FERRO PINTADO	UND	2	SANTA CLARA	RS 857,60	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	RS 1.715,20	mil setecentos e quinze reais e vinte centavos
36	Cadeira de Rodas Adulto MATERIAL DE CONFEÇÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVÇÃO DE PERNAS AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL COM ELEVÇÃO	UND	2	CARONE	RS 1.015,34	mil e quinze reais e trinta e quatro centavos	RS 2.030,68	dois mil e trinta reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 7.935,30	
sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos								

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que possam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- b) Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho

Silvânia, 20 de Outubro de 2023.

Assinatura

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por
VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
Data: 2023.10.20 11:34:56 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAU
PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2009.47/23
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2023, às 08:30 horas
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05/10/2023, às 10:00 horas

At. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora do CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 056.514.853-88
Dados Bancários:
Banco do Brasil - Agência nº 35157 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (CENTRO DE SAUDE VALDEMAR DE ALCANTARA E UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA LERNILSON ALVES MEDEIROS), CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAUDE Nº 11416.444000/1220-04.

PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
20	Mesa Ginecológica ESTRUTURA MATERIAL DE CONFEÇÃO SEM ARMÁRIO AÇO - FERRO PINTADO	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 857,00	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.715,20	mil setecentos e quinze reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.715,20	
mil setecentos e quinze reais e vinte centavos								

Declaramos que objeto citado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1988;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho

Salondópole (CE), 06 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por
VIVIANE DE LIMA
MAI 114851485388
Dados: 2023.10.06 10:42:40 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 056.514.853-88
Administradora



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAU
PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2009.47/23
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2023, às 08:30 horas
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05/10/2023, às 10:00 horas

M. Sr. (a) Pregoeiro (s)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópola, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8124-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5, sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópola, Ceará - CEP: 63.620-000 -
Telefones: (85) 8124-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88
Dados Bancários:
Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16140-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (CENTRO DE SAUDE VALDEMAR DE ALCANTARA E UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA LERNIL SON ALVES MEDEIROS), CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAUDE Nº 11416.444000/1220-04.

PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
15	Mesa de Mayo MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	4	SANTA CLARA	RS 459,43	quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	RS 1.837,72	mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos
19	Balança Antropométrica Infantil MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE DIMENSÕES DA CONCHA TARA DIGITAL ATÉ 16 KG MÍNIMO 540 X 290 (MM) POSSUI	UND	3	BALMAK	RS 753,90	setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos	RS 2.261,70	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
20	Mesa Ginecológica ESTRUTURA MATERIAL DE CONFEÇÃO SEM ARMÁRIO AÇO - FERRO PINTADO	UND	2	SANTA CLARA	RS 857,60	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	RS 1.715,20	mil setecentos e quinze reais e vinte centavos
36	Cadeira de Rodas Adulto MATERIAL DE CONFEÇÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVAÇÃO DE PERNAS AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL COM ELEVAÇÃO	UND	2	CARONE	RS 1.015,34	mil e quinze reais e trinta e quatro centavos	RS 2.030,68	dois mil e trinta reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 7.935,30	
sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos								

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1988;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho

Silvânia (CE), 20 de Outubro de 2023.

Aleatoriamente

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por
VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
Data: 2023.10.20 11:34:56 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601-23F CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAU
PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2009.47/23
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2023, às 08:30 horas
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05/10/2023, às 10:00 horas

At. Sr(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Máx. Funcion. de Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e inscrição Estadual nº 07.013440-5, Sedada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salondópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618904 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88
Dados Bancários:
Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (CENTRO DE SAUDE VALDEMAR DE ALCANTARA E UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA LERNILSON ALVES MEDEIROS), CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAUDE Nº 11416.444000/1220-04.

PROPOSTA DE PREÇOS- ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
15	Mesa de Mayo MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	4	SANTA CLARA	RS 452,42	quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	RS 1.837,72	mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
19	Balança Antropométrica Infantil MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE DIMENSÕES DA CONCHA TARA DIGITAL ATÉ 16 KG MÍNIMO 540 X 290 (MM) POSSUI	UND	3	BALMAK	RS 753,90	setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos	RS 2.351,70	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
20	Mesa Ginecológica ESTRUTURA MATERIAL DE CONFEÇÃO SEM ARMÁRIO AÇO - FERRO PINTADO	UND	2	SANTA CLARA	RS 857,60	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	RS 1.715,20	mil setecentos e quinze reais e vinte centavos
36	Cadeira de Rolim Adulto MATERIAL DE CONFEÇÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVÇÃO DE PERNAS AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL COM ELEVÇÃO	UND	2	CARONE	RS 1.015,34	mil e quinze reais e trinta e quatro centavos	RS 2.030,68	dois mil e trinta reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 7.935,30	
sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos								

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1988;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.

b) Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho

Santana do Acaraú (CE), 20 de Outubro de 2023.

At: _____

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por
VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
Dados: 2023.10.20 11:34:56 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 2007634160 - CPF Nº 058.514.853-88
Administradora